2.2 Del consolidado de egresos producto de los gastos generales resalta
significativamente los siguientes: remuneraciones (5 trabajadores) mes de ABRIL
2025 por un monto liquido de SL 8,15464 (Ocho mil Ciento Cincuenta y cuatro
y 64/100 soles), se pagó el IGV del mes de Febrero 2025 SI. 3,275-00 (Tres mil
Doscientos setenta y Cinco y 00/100 soles) y se debe IGV de Junio a Diciembre
del 2024. Pago judicial por sentencia de alimentos al trabajador Sr. Vite Llontop
Walter Yvan, retención de 50%, de remuneración (sentencia NO 00866-2014-26•
2601-JPnFC„02 a favor de la Sra. Amanda Vargas Litano, por un monto de SI.

[...]

628.50 (Seis cientos veintiocho y 50/100 soles). Se pago Recibo de luz Sla
403.80 (Cuatro Cientos tres y 80/100 soles

DESEMBARCADEROPESQUEROARTESANAL
PUERTO PIZARRO

Calle Rivera del Mar NO s/n -Villa Puerto
RUC: 20225478792

23 Se ha obtenido un egreso total en el mes de ABRIL 2025 de SI. 26,913.36
(Veintiséis mil Novecientos Trece y 36/100 Soles),

2.4 Como resultado de la evaluación de ingresos y egresos, se ha obtenido un
saldo operativo positivo de SI» 1,71134 ( Mil Setecientos Once y 14/100 soles

2.5 El 16 de marzo del año2020 el gobierno mediante Decreto Supremo NO 044
2020-PCM declara Estado de Emergencia Nacional por las graves circunstancias